PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_04.03.2004__                                                                                                               №_416_
О порядке содержания интернированных детей в общеобразовательной школе-интернате № 1
В целях социальной защиты семей, дети из которых обучаются в общеобразовательной школе-интернате № 1, и упорядочения платы за содержание детей в школе-интернате, руководствуясь Постановлением Губернатора Владимирской области № 32 от 22.01.2004 года «О мерах по реализации Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2004 год», и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке содержания интернированных детей в общеобразовательной школе-интернате № 1 и предоставлении льгот по оплате за содержание (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром В.И. Клещевникову

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение  № 1

к постановлению Главы округа

от 04.03.2004г.   № 416
ПОЛОЖЕНИЕ
о  порядке  содержания  интернированных  детей
 в   общеобразовательной   школе - интернате № 1
 и предоставлении льгот по оплате за содержание.

1. Считать подлежащими интернированию в общеобразовательной школе-интернате № 1:

- детей, проживающих на территории города Мурома и Муромского района;

- детей, родители которых работают в организациях Муромского отделения филиала «Горьковская железная дорога» ОАО «Российские железные дороги» (при отсутствии школ по месту проживания);

- детей, не проживающих на территории округа Муром, на общих основаниях с возмещением 20% затрат по содержанию родителями или из бюджета муниципального образования, на территории которого проживают дети.

2. Производить взимание платы с родителей за содержание интернированных детей в школе-интернате № 1 в размере 20% от затрат на содержание ребенка в учреждении.

3. Освободить от оплаты за содержание детей в школе-интернате № 1:

- многодетные малообеспеченные семьи, в которых доход на одного члена семьи не превышает прожиточного минимума, установленного на территории Владимирской области;

- семьи, проживающие в сельской местности и имеющие доход на одного члена семьи, не превышающий прожиточного минимума, установленного на территории Владимирской области.

4. Установить 50% оплату за содержание интернированных детей следующим категориям семей:

4.1. Родителям, опекунам и попечителям интернированных детей, не получающим государственные пособия и алименты на детей, со средним доходом на одного члена семьи в размере, не превышающем прожиточного минимума, установленного на территории Владимирской области.

5. При определении права на предоставление льгот семьям, указанным в настоящем Положении, определяется совокупный доход на одного члена семьи на основании письменных заявлений и предъявляемых 1 раз в квартал документов, подтверждающих состав семьи, а также размер денежных доходов каждого члена семьи.

Члены семей, находящиеся на полном государственном обеспечении, в составе семьи не учитываются.

Начальник
управления образования

В.И. Клещевникова